Câmara Municipal de Vilhena
Proc n__ Z4i

Ü2Fls

Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Vilhena

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N? 661/2021/GAB

Vilhena/RO, 01 de outubro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Ronildo Macedo
Presidente da Câmara de Vereadores
C/C
Ao Serhor
Sales Luiz Júnior
Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Vilhena
Av. Tancredo Neves, 4308
76.987-650 Vilhena.RO

Assunto: Solicitação de regime de urgência.
CAMARA MUN'CIPA'- DE VILHENA

DIRETOR/. iXGISLATIVA

Data Oi.
Hora_ i 2 • hs)

o«a-<
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, solicitamos à Vossa Excelência e aos

nobres Edis a aprovação em regime de urgência dos Projetos de Lei ne 6.192/2021 e

6.217/2021, em sessão ordinária do dia 05 de outubro de 2021.

O regime de urgência se faz necessário, tendo em vista as mudanças no

plano ce trabalho realizados pelas Secretarias, bem como, o elevado numero de demandas

que estão sendo atendidas pela SEMAGRI e SEMOSP.

Câmara Mun^al de Vimcn3
Proc n —
Fls Sob esse prisma, informo ainda que, devido ao período de estiagem as

secretarias e;tão em força tarefa, fins de atender todas as demandas protocoladas. As

secretarias tém procurado agir de maneira justa quanto ao atendimento aos contribuintes,

adotando as nedidas de realizações de serviços por "ordem de chegada". Outrossim, caso

a demanda solicitada a estas secretarias fiquem próximas, são destinados serviços locais,

atendendo tcdas as demandas dos setores de uma só vez.

Pelos motivos alhures expostos, informamos a extrema necessidade de

aprovação ns Sessão Ordinária do dia 05 de outubro de 2021, tendo em vista a "falta" de

saldo disponí /el para continuidade dos trabalhos que estão sendo executados.-

Atenciosamente,

EDUARDO lOSHIYA TSURU
PREFEITO MUNICIPAL

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTÔNIO VILELA.
Avenid 3 Rcny de Castro Pereira, n® 4177, Bairro Jardim América - Fone: (069) 3919-70S0

CEP 76.980-736 Viihena/RO - Website: / e-mail: gabinete@vilhena.ro.gov.br

mailto:gabinete@vilhena.ro.gov.br